

主要な経営指標等の推移及びリスク管理債権（助成勘定）

《 主要な経営指標等の推移 》

（単位：百万円、％）

区 分	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
経常収益	352,851	352,073	347,153	361,442	351,196
経常利益(△損失)	141	115	△ 135	△ 1,166	△ 480
当期総利益(△損失)	697	657	821	△ 1,168	△ 170
資本金	100,329	108,677	108,677	108,677	108,677
純資産額	108,258	117,071	117,529	115,988	115,818
総資産額	583,585	599,650	649,663	620,273	605,738
貸付金残高	569,774	581,969	622,266	597,732	581,807
自己資本比率	18.55%	19.52%	18.09%	18.70%	19.12%
自己資本利益率	0.64%	0.56%	0.70%	△ 1.01%	△ 0.15%
現金及び預金の期末残高	14,864	18,057	27,614	26,602	27,693

※ 百万円未満の端数を切り捨てているため、合計が一致しないことがあります。

※ 自己資本比率＝純資産額÷総資産額

※ 自己資本利益率＝当期総利益(△損失)÷純資産額

《 リスク管理債権 》

（単位：百万円、％）

区 分	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
○ 破綻先債権額 (A)	82	82	65	65	—
（うち6箇月以上延滞債権額）	82	82	65	65	—
○ 延滞債権額 (B)	11,081	9,356	7,327	6,947	6,931
合計 (C)＝(A)＋(B)	11,164	9,439	7,393	7,013	6,931
比率 (C)／(G) × 100	1.96%	1.62%	1.19%	1.17%	1.19%
○ 3箇月以上延滞債権額 (D)	—	—	—	—	—
○ 貸出条件緩和債権額 (E)	4,588	4,445	892	796	371
合計 (F)＝(A)＋(B)＋(D)＋(E)	15,752	13,884	8,285	7,809	7,302
総貸付残高 (G)	569,774	581,969	622,266	597,732	581,807
比率 (F)／(G) × 100	2.76%	2.39%	1.33%	1.31%	1.26%

※ 百万円未満の端数を切り捨てているため、合計が一致しないことがあります。